रिक्ति सूचना बाल तंत्रिकाविज्ञान खंड बाल चिकित्सा विभाग, अ.भा.आ.सं.

दिनांकः 07/03/२०२२

आचार्य शैफाली गुलाटी के अधीन बाल तंत्रिका विज्ञान खंड, बाल चिकित्सा विभाग, एम्स, अंसारी नगर, नई दिल्ली-110029, में "18 माह से 18 वर्ष तक के भारतीय शिशुओं, बच्चों एवं किशोरों में ऑटिज्म स्पेक्ट्रम विकार" नामक परियोजना में "किनष्ठ अनुसंधान फेलों" के पद हेतु आवेदन आमंत्रित किए जाते हैं।

प्रमुख अन्वेषक- आचार्य शैफाली गुलाटी। चयनित उम्मीदवारों को साक्षात्कार के लिए बुलाया जाएगा।

क्र.सं.	रिक्ति	अनिवार्य शैक्षिक योग्यता	आयु	वेतन
1.	कनिष्ठ	मौलिक विज्ञान में स्नातकोत्तर डिग्री या निम्नलिखित में से किसी एक माध्यम से वर्णित	30 वर्ष	आईसीएमआर
	अनुसंधान	प्रक्रिया दवारा चयनित व्यवसायिक पाठ्यक्रम में स्नातक/स्नातकोत्तर डिग्रीः	तक	द्वारा निर्धारित
	फेलो (1 पद)	• व्याख्याता (सहायक आचार्य) तथा जीएटीई सहित राष्ट्रीय पात्रता परीक्षा सीएसआईआर-		दिशा-निर्देश
	, ,	यूजीसी एनईटी के माध्यम से चयनित विद्वान		अनुसार
		 केंद्रीय सरकार के विभागों तथा उनकी एजेंसियों एवं संस्थानों जैसे डीएसटी, डीबीटी, 		
		डीएई, डीओएस, डीआरडीओ, एमएचआरडी, आईसीएआर, आईसीएमआर, आईआईटी,		
		आईआईएससी, आईआईएसईआर आदि द्वारा संचालित राष्ट्रीय स्तर की परीक्षाओं के		
		माध्यम से चयन प्रक्रिया।		

इच्छुक उम्मीदवार अपना बायोडाटा "**कनिष्ठ अनुसंधान फेलो"** के पद हेतु आवेदन लिखकर कमरा नं. 3056, तीसरी मंजिल, टीचिंग ब्लॉक, बाल चिकित्सा विभाग, एम्स में भेज सकते है

अथवा

आचार्य शैफाली गुलाटी को sheffalig@yahoo.com; pedneuroaiims@yahoo.com पर ई-मेल कर सकते

बायोडाटा भेजने की अंतिम तिथिः 25.03.2022 (शाम 5 बजे)

डॉ. सफाली गुलाटी / Dr. Sheffali Gulat आचार्य / Professor प्रभारी संकाय, बात तंत्रिका प्रभाग

वालरोग चिकित्सा विभाग/Deptt. of Pediatrics लभाजास., नई दिल्ली/A.L.L.M.S., New Delhi-29



Vacancy Notice Child Neurology Division Department of Pediatrics, A.I.I.M.S.

Date: 07.03.2022

Applications are invited for the post of **Junior Research Fellow** in a Project entitled- "Autism Spectrum Disorder in Inidan infants, children and adolescent aged 18 month to 18 years; a clinical and exome sequencing based study" under Professor Sheffali Gulati, Child Neurology Division, Department of Pediatrics, AIIMS, Ansari Nagar, New Delhi-110029.

0PI- Professor Sheffali Gulati. Shortlisted Candidates will be called for the Interview.

S.No	Vacancy	Essential Qualification	Age	Salary
1.	Junior Research Fellow	Post Graduate Degree in Basis Science OR Graduate/Post	Upto	As per
	(1 Position)	Graduate Degree in Professional Course selected through	30 years	ICMR rules
		a process described through any one of the following:		
		Scholars who are selected through National		
		Eligibility Test-CSIR-UGC NET including		
		lectureship (Assistant Professorship) and Gate.		
		The selection process through National level		
		examinations conducted by Central Government		
		Department and their Agencies and Institutions		
		such as DST, DBT, DAE, DOS, DRDO, MHRD,		
	*	ICAR, ICMR, IIT, IISc, IISER etc.		

Interested candidate may submit their CV labeled as "Application for the post of: **Junior Research Fellow** at Room No. 3056, 3rd Floor, Teaching Block, Department of Pediatrics, AIIMS Or

E-mail it to Professor Sheffali Gulati at; pedneuroaiims@yahoo.com, sheffalig@yahoo.com

Last date for submission of application: 25.03.2022 (5 PM)

डॉ. शैफाली गुलाटी / Dr. Sheffali Gulati आचार्य / Professor ग्रभारी संकाय, यात तत्रिका ग्रभाग Chief, Child Neurology Division/ बालरोग चिकित्सा विभाग/ Deptt. of Pediatrics अभाआस. नई विल्ली / A.L.I.M.S., New Delhi-25